MiISSSTESON, en relación a informar el alta en nómina, rechazo en la solicitud del 

trámite de pensión y cuando el dictamen de pensión se encuentra listo para recoger. 

• En relación a la recepción de solicitudes de crédito corto plazo se gestionaron 1,082 

créditos por un monto de $36,658,313.74 pesos (Son: Treinta y seis millones 

seiscientos cincuenta y ocho mil trescientos trece pesos 74/100 m.n.), tramitadas en 

cumplimiento a la normatividad y la disponibilidad financiera del Instituto. 

• En lo referente al tema de devolución de cuotas de aportación realizadas al fondo 

de pensión, se gestionaron 462 solicitudes de Indemnización Global por un monto 

total de $59,070,423.77 pesos (Son: Cincuenta y nueve millones setenta mil 

cuatrocientos veintitrés pesos 77/100 m.n.).    

• Con relación a la prestación de Ayuda de Gastos de Funeral se tramitaron un total 

de 331 solicitudes por un monto de $7,636,451.96 (Son: Siete millones seiscientos 

treinta y seis mil cuatrocientos cincuenta y un pesos 96/100m.n.). 

• En cuanto a la prestación de Pagos Póstumos Ordinarios y Extraordinarios, se 

gestionaron 464 trámites por un monto $2,282,535.07 (Son: Dos millones doscientos 

ochenta y dos mil quinientos treinta y cinco pesos 07/100 m.n.).   

• En Sesiones Ordinarias de la Comisión Ejecutiva del Fondo de la Vivienda por 

unanimidad de los consejeros integrantes se autorizó ejercer a favor del Fondo de 

la Vivienda, la ministración de 349 créditos. 

Créditos de vivienda aprobados en 2025